
گزارش
»صد سال تنهایی« هم آمد ولی هنوز 

خبری از »سووشون« نیست!
فصل اول سریال »صد سال تنهایی« از تولیدات 
جدید نتفلیکس هم از راه رسید اما همچنان 
خبری از عرضه و پخش »سووشون« یکی از پر 
سر و صداترین تولیدات نمایش خانگی ایران در 

سال‌های اخیر نیست.
مدت‌هاست که خبر ساخت سریال »سووشون«، 
اقتباس یکی از ماندگارترین آثار ادبی ایرانی، شور 
و هیجانی در میان علاقه‌مندان و مشتاقان ادبیات و 
دنیای فیلم و سریال برانگیخته است؛ اما متأسفانه 
تا به امروز سرنوشت پخش این سریال همچنان 
در هاله‌ای از ابهام و تردید به سر می‌برد. این در 
حال است که اخیرا کمپانی »نتفلیکیس« سریال 
»صد سال تنهایی« را بر اساس رمان‌ سترگ و 
جاودانه »گابریل گارسیا مارکز« منتشر کرده است. 
»مارکز« در زمان حیاتش هیچ وقت راضی نشد که 
اقتباسی سینمایی و سریالی از این اثر ساخته شود؛ 
چون نگران بود که سازندگان نتوانند به جهان پر از 
جزئیات و جادویی این رمان به درستی دست پیدا 
کنند و لطمه بزرگی به این رمان و علاقه‌مندانش 
که در سر تا سر جهان بیشمار است بزنند ولی 
بعد از مرگ مارکز خانواده او با در نظر گرفتن 
حساسیت‌های متعدد و باید و نبایدها و شرط 
نظارت بر روند تولید در نهایت با اقتباس ادبی از 
این رمان موافقت کردند و کمپانی نتفلیکس سریع 

دست به کار شد.
این در حالی است که یک علامت سوال یا تعجب 
بزرگ برای مخاطب ایرانی حین تماشای این 
سریال پیش می‌آید. آن سوال این است که چرا در 
صنعت سینما و سریال سازی ایران کمتر به سراغ 
آثار مهم ادبی ایرانی می‌روند. جواب این سوال را 
شاید باید در سرنوشت اثر دیگری جستجو کرد؛ 
سریال »سووشون« ساخته نرگس آبیار بر اساس 
رمان »سووشون« اثر سیمین دانشور که به نوعی 
این رمان یک قرابت معنایی هم با صد سال تنهایی 
دارد. همانگونه که صد سال تنهایی یک اثر شناخته 
شده جهانی و دارای تعصب برای فرهنگ آمریکایی 
جنوبی و اسپانیایی زبان هاست.  »سووشون« نیز 
رمانی است درباره فرهنگ، سنت، تاریخ و مردم 
ایران که طرفداران و متعصبان خاص خود را دارد 
و همچنین به زبان‌های متعددی در سراسر جهان 
ترجمه شده است. حال به این پرسش جواب باید 
داد که چرا با وجود اهمیت اقتباس و اشتیاق 
مخاطبان هنوز هیچ خبری از پخش این سریال 
نیست.بر اساس شنیده‌ها، دلیل اصلی تأخیر در 
میان سرمایه‌گذاران  اختلافات  پخش »سووشون« 
)نماوا( و سازندگان این اثر است. این وضعیت، 
نه‌ تنها برای مخاطبانی که مشتاق تماشای این 
سریال هستند ناامیدکننده است، بلکه نشان‌دهنده 
چالش‌های ساخت آثار فرهنگی در کشور است.

چنین اثری با روایت تاریخی، اجتماعی و 
انسانی‌اش، ظرفیت بالایی برای تبدیل‌شدن به یک 
سریال ماندگار را دارد. اما اختلافات پشت‌صحنه، 

فرصت دیده‌شدن آن را به تعویق انداخته است.

خبر

علی کلانتری  جشنواره فیلم فجر به عنوان یکی از 
معتبرترین و مهم‌ترین رویدادهای سینمایی ایران، همواره 
مورد توجه سینماگران، منتقدان و علاقه‌مندان به هنر 
هفتم قرار داشته است. این جشنواره نه تنها به معرفی 
آثار برتر سینمایی کشور کمک می‌کند، بلکه فرصتی برای 
شناسایی و پرورش استعدادهای جدید در عرصه سینما 
فراهم می‌آورد. در این میان، هیأت انتخاب فیلم‌ها نقش 
کلیدی و حیاتی در تعیین کیفیت و تنوع آثار حاضر در 

جشنواره ایفا می‌کند. 
امسال، با انتخاب منوچهر شاهسواری به عنوان دبیر 
جشنواره چهل و سوم فجر و اعضای هیأت انتخاب شامل 
رعنا آزادی‌ور، آرش خوشخو، سعید سهیلی، منیر قیدی، 
حسین کرمی، محمود گبرلو و محمدرضا مصباح، جشنواره 

با ترکیبی از تجربه و نوآوری برگزار خواهد شد.
منوچهر شاهسواری، دبیر جشنواره چهل و سوم فجر، 
با سال‌ها تجربه در صنعت سینما و مدیریت فرهنگی، 
به خوبی می‌داند که چگونه می‌توان جشنواره‌ای پویا و 
تأثیرگذار را برگزار کرد. او به عنوان مدیرعامل خانه سینما 
و همچنین با سابقه‌ای در زمینه تهیه‌کنندگی و کارگردانی، 
توانسته است ارتباط نزدیکی با سینماگران برقرار کند و 
نیازها و خواسته‌های آن‌ها را درک کند. شاهسواری با توجه 
به تجربیاتش در مدیریت رویدادهای فرهنگی مختلف، 
می‌تواند به خوبی فضای جشنواره را مدیریت کرده و بستر 

مناسبی برای ارائه آثار سینمایی فراهم آورد.

رعنا آزادی‌ور به عنوان یکی از بازیگران برجسته سینمای 
ایران، با کارنامه‌ای غنی در عرصه بازیگری، توانسته است 
در آثار متنوعی درخشیده و مخاطبان را تحت تأثیر قرار 
دهد. او با بازی در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف، نشان داده 
است که نه تنها یک بازیگر توانمند است بلکه به عنوان 
یک هنرمند آگاه، به مسائل اجتماعی و فرهنگی نیز توجه 
دارد. حضور او در هیأت انتخاب می‌تواند به شناخت بهتر 
از نیازها و سلیقه‌های مخاطبان کمک کند و همچنین 
دیدگاه‌های جدیدی را به فرآیند انتخاب فیلم‌ها وارد کند.

آرش خوشخو، روزنامه‌نگار و منتقد سینما، با سال‌ها 
فعالیت در حوزه نقد و تحلیل سینما، تجربیات زیادی را 
در زمینه ارزیابی آثار سینمایی به دست آورده است. او 
به عنوان یکی از چهره‌های شناخته‌ شده در عرصه نقد 
سینما، توانایی تحلیل عمیق آثار را دارد و می‌تواند به 
هیأت انتخاب کمک کند تا فیلم‌ها را از زوایای مختلف 
مورد بررسی قرار دهند. خوشخو با شناخت عمیق از تاریخ 
سینما و روندهای جاری آن، می‌تواند به انتخاب فیلم‌هایی 
که نه تنها از نظر هنری بلکه از نظر اجتماعی نیز اهمیت 

دارند، یاری رساند.
سعید سهیلی، نویسنده، کارگردان و تهیه ‌کننده‌ای که 
آثارش همواره مورد توجه قرار گرفته‌ است، با تجارب 
متعدد خود در عرصه سینما می‌تواند به هیأت انتخاب 
کمک کند تا دیدگاه‌های متنوعی را در فرآیند انتخاب 
فیلم‌ها لحاظ کنند. سهیلی با توجه به آشنایی‌اش با روند 

تولید فیلم و چالش‌های آن، می‌تواند به بررسی کیفیت 
آثار از جنبه‌های مختلف بپردازد و فیلم‌هایی را انتخاب 
کند که نه تنها قابل توجه است بلکه قابلیت تأثیرگذاری 

بر جامعه را نیز دارد.
منیر قیدی، نویسنده و کارگردانی که آثارش همواره با 
استقبال مخاطبان روبرو بوده‌ است، نیز به عنوان یکی از 
اعضای هیأت انتخاب می‌تواند دیدگاه‌های جدیدی را در 
فرآیند انتخاب فیلم‌ها وارد کند. قیدی با تمرکز بر مسائل 
اجتماعی و انسانی در آثارش، توانسته است داستان‌هایی را 
روایت کند که عمیقاً با زندگی روزمره مردم ارتباط دارند. 
حضور او در هیأت انتخاب می‌تواند به شناسایی آثار با 
مضامین اجتماعی و انسانی کمک کند که نیازمند توجه 

بیشتری هستند.
حسین کرمی، مدیر فرهنگی، با تجربه‌ای طولانی در 
عرصه فرهنگ و هنر نیز به عنوان یکی دیگر از اعضای 
هیأت انتخاب می‌تواند نقشی کلیدی ایفا کند. کرمی با 
آشنایی‌اش با جریان‌های فرهنگی و هنری کشور، می‌تواند 
به شناسایی آثار نوآورانه و خلاقانه کمک کند. او همچنین 
می‌تواند به ایجاد ارتباط میان هنرمندان و مخاطبان کمک 

کند و فضایی برای تبادل نظر میان آن‌ها فراهم آورد.
محمود گبرلو، کارشناس رسانه و منتقد سینما نیز با 
سوابق طولانی در عرصه نقد سینما و رسانه، می‌تواند به 
هیات انتخاب کمک کند تا آثار را از نظر کیفیت فنی و 
هنری مورد بررسی قرار دهند. گبرلو با شناخت عمیق از 

روند تولید فیلم و چالش‌های آن، توانایی تحلیل عمیق آثار 
را دارد و می‌تواند به شناسایی فیلم‌هایی که ارزش دیده 

شدن دارند کمک کند.
محمد رضا مصباح، تهیه‌ کننده‌ای که با آثارش در عرصه 
سینما شناخته شده است، نیز به عنوان یکی از اعضای 
هیات انتخاب می‌تواند دیدگاه‌های اقتصادی و تجاری را در 
فرآیند انتخاب فیلم‌ها لحاظ کند. مصباح با آشنایی‌اش با 
بازار سینما و نیازهای آن، می‌تواند به شناسایی فیلم‌هایی 
کمک کند که نه تنها از نظر هنری بلکه از نظر اقتصادی 

نیز موفق باشند.
در نهایت، ترکیب این اعضای هیات انتخاب نشان‌دهنده 
توازن میان تجربه و نوآوری است. هر یک از این افراد با 
سوابق خود می‌توانند ابعاد مختلف سینما را مورد بررسی 
قرار دهند و به ایجاد فضایی برای گفتگو درباره آثار 
سینمایی کمک کنند. این هیات انتخاب با توجه به تنوع 
دیدگاه‌ها و تجربیات اعضای خود، قادر خواهد بود تا آثار 
برتری را برای نمایش در جشنواره چهل و سوم فجر معرفی 
کند. با توجه به اهمیت هیات انتخاب در جشنواره فیلم 
فجر، انتظار می‌رود که این ترکیب جدید بتواند فضایی 
پویا برای نمایش آثار سینمایی فراهم آورد و فرصت‌های 
جدیدی برای هنرمندان جوان ایجاد کند. بدین ترتیب، 
جشنواره چهل و سوم فجر می‌تواند نه تنها بستری برای 
نمایش بهترین آثار سینمای ایران باشد بلکه فرصتی برای 

تبادل نظر میان هنرمندان و مخاطبان فراهم آورد.
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هیات انتخاب جشنواره چهل و سوم، سینمایی‌تر از همیشه

تدارک رسانه ملی 
برای شب چله

محمدرضا علیمردانی، عبدالله روا، اسماعیل 
امیرحسین مدرس،  قیاسی،  ایمان  آذر، 
سامان ارس خان و محمدرضا محبی از جمله 
مجری‌هایی هستند که برای ویژه برنامه‌های 

شب یلدای تلویزیون معرفی شده اند.
در پی اعلام برنامه های چله‌ای شبکه های 
تلویزیونی، نام مجریان این برنامه ها هم 

مشخص شده است که در ادامه می خوانید:
شبکه یک با اجرای اسماعیل آذر و در 
برنامه‌ای با عنوان »ایران دوست داشتنی« 
میزبان نخبه های علمی تاثیرگذار در ۹ماه 
گذشته از سال ۱۴۰۳، قهرمانان ورزشی و 
بررسی پیشرفت ایران در چند سال اخیر 
خواهد بود و همچنین با حضور شاعران طنز 
به اشعار یلدایی می پردازد. شبکه دو برنامه 
»عصر خانواده« را از چهارشنبه ۲۸ آذر تا 
شنبه اول دی ماه از ساعت ۱۸ الی ۲۴ با 
اجرای محیا اسناوندی، محسن آزادی، قدسیه 

صالحی و حسام نام آور پخش می کند.
ایمان قیاسی مجری »یلدای مادرانه« ـ ویژه 
یلدای شبکه سه ـ است که در چهار شب از این 
شبکه پخش می شود. این برنامه چهارشنبه 
۲۸ آذر ماه تا شنبه اول دی ماه، از شبکه 

سه سیما پخش می‌شود. امیرحسین مدرس 
به عنوان مجری ویژه‌برنامه شب چله‌ای شبکه 
چهار در قالب »سرزمین شعر« معرفی شده 
که در سه شب پایانی پاییز، به‌روی آنتن شبکه 
چهار می‌رود. این سه برنامه پیش درآمدی بر 
آغاز پخش فصل سوم مسابقه »سرزمین شعر« 
است که از اول دی ماه به روی آنتن خواهد 
رفت. ویژه برنامه شب چله »با ترانه« با اجرای 
سامان ارس خان چهارشنبه شب حوالی 
ساعت ۲۰ به عنوان اولین برنامه چله‌ای شبکه 
نسیم روی آنتن خواهد رفت و پنجشنبه شب 

ساعت یک بامداد بازپخش خواهد شد.
برنامه »چهل تیکه« بعد از سه سال با میزبانی 
محمدرضا علیمردانی و شب‌نشینی چله‌ای از 

شبکه نسیم به روی آنتن خواهد رفت.
ویژه برنامه یلدا و روز مادر »بگو بخند« با 
اجرای عبدالله روا در دو قسمت پنجشنبه 
۲۹ و جمعه ۳۰ آذر ماه ساعت ۲۱ به روی 
آنتن شبکه نسیم می رود. برنامه »نسیم آوا« 
با اجرای محمدرضا محبی جمعه ۳۰ آذر ماه 
ساعت ۱۷:۳۰ با حضور خوانندگان، موسیقی 
اقوام و شاعران و آیتم های ویژه شاهنامه 
خوانی از شبکه نسیم به صورت ویژه پخش 

خواهد شد. 
برنامه »آوا نوا« جمعه ۳۰ آذر از ساعت ۲۳ 
آغاز و تا ساعت ۲ بامداد ادامه خواهد داشت. 
در این ویژه برنامه محمود حبیبی کسبی به 
عنوان مجری برنامه میزبان سه نفر از مجری 

کارشناسان برنامه »آوا نوا«، ناصر فیض، 
محمود اکرامی و مسعود فروتن می شود که 
در طول هفته در شب های مختلف برنامه را 
اجرا می کنند و قرار است در این ویژه برنامه 
به صورت دورهمی درباره زبان، ادبیات و اشعار 
فارسی، ادبیات طنز و قصه گویی و همچنین 

فرهنگ شب چله گفتگویی داشته باشند.
همچنین سری جدید برنامه »خوش نمک« با 
اجرای علی فریادی و علی زرگر از پنجشنبه 
شب به صورت ویژه ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه 
نسیم پخش می شود. مجری شبکه قرآن و 
معارف سیما در شب میلاد حضرت فاطمه زهرا 
)س( و شب یلدا سید وحید مرتضوی و هادی 
صلح جو است. برنامه شب یلدای شبکه تهران 
با نام »یل دا« با اجرای احمدرضا موسوی 
جمعه ۳۰ آذر ماه، شنبه و یکشنبه ۱ و ۲ دی 

ماه از ساعت ۲۳ تا ۱ پخش خواهد شد.
ضمن اینکه سه قسمت ویژه برنامه یلدایی 
»شب فیروزه‌ای« با عنوان »فصل یلدا« با 
اجرای مژده لواسانی، از پنج‌شنبه ۲۹ آذرماه 
تا شنبه اول دی‌ماه، هر شب حوالی ساعت 
۲۱ از شبکه تهران پخش می شود. محوریت 
موضوعی این برنامه »خانواده و دورهمی 
خانوادگی« است و هر شب میزبان مهمانانی 
از زنان تأثیرگذار جامعه، کارشناس تربیتی 

نوجوان و طنزپردازان خواهد بود.
ویژه برنامه »شب‌های روشن« با اجرای آرمان 

غفاریان هم از شبکه افق پخش خواهد شد.

حذف »در آغوش درخت« از رقابت اسکار
فیلم »در آغوش درخت« به کارگردانی بابک خواجه‌پاشا که به عنوان 
نماینده ایران در اسکار ٢٠٢٥ معرفی شده بود، از حضور در لیست نهایی 

آثار بخش بین‌الملل )غیرانگلیسی زبان( باز ماند.
فهرست اولیه اسکار در ۱۰ رشته اعلام شد و در هر بخش ۱۵ فیلم 
برگزیده شدند و برای اسکار بهترین فیلم بین‌المللی، مستند بلند 
و کوتاه، موسیقی متن، انیمیشن و لایو-اکشن کوتاه، جلوه‌های ویژه، 
صدا و چهره‌پردازی رقابت خواهند کرد.در این ده رشته، »امیلیا پرز« به 
کارگردانی ژاک اودیار و »شرور« ساخته جان ام. چو بیشترین نامزدی را 
کسب کرده‌اند.در بخش بهترین فیلم بین‌المللی، »هنوز اینجا هستم« از 
برزیل، »زبان جهانی« از کانادا، »دختر با سوزن« از دانمارک، »امیلیا پرز 

از فرانسه، »دانه انجیر معابد« از آلمان، »نی‌کپ« از ایرلند، »ورمیلیو« 
از ایتالیا، »جریان« از لتونی، »آرماند« از نروژ، »از کانون فاجعه« از 

فلسطین، داهومی از سنگال و »سانتوش« از بریتانیا حضور دارند.
فیلم سینمایی »در آغوش درخت« از بین سه نامزد نهایی با اکثریت آرا 
به‌عنوان نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار ۲۰۲۵ معرفی شده بود 

ولی برای لیست نهایی این دوره از اسکار انتخاب نشد. 
»در آغوش درخت« فیلمی با محوریت خانواده، برادرانه‌های دو کودک و 
موضوع طلاق است که این آسیب را نه در دادگاه و کشمکش‌های معمول 

بلکه در قابی متفاوت به تصویر می‌کشد.
این فیلم در مورد زوجی است که ۱۲ سال از زندگی مشترکشان می‌گذرد 
و حالا با وجود دو پسر ۱۱ و ۵ ساله، قصد جدایی از یکدیگر را دارند و 
پس از این جدایی، قرار است هرکدام از پسرها نزد یکی از والدین بمانند 

که همین تصمیم داستان فیلم را رقم می‌زند.

زمان در معاونت فرهنگی وزارت ارشاد متوقف شده است در حالی که باید 
پرفعالیت‌ترین روزهای سال در زیرمجموعه این معاونت سپری شود،‌ آیا قرار نیست 

فعالیت‌ها در حوزه کتاب و کتابخوانی به مدار سرعت بیاید؟
به گزارش تسنیم،‌ ساختمان بهارستان مانند سایر بخش‌های دولتی چند روزی 
است که به علت سرمای هوا و صرفه‌جویی در مصرف گاز و برق در تعطیلی به سر 
می‌برد،‌ تعطیلاتی که به تعویق چندین برنامه نیز انجامیده است و البته چاره‌ای از آن 
نیست. اما انتظار این است که بعد از این تعطیلی‌ها کارها در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با شتاب بیشتری دنبال شود،‌ انتظاری که در معاونت فرهنگی این وزارتخانه 
به عنوان یکی از مهمترین و پرچالش‌ترین معاونت‌ها به طول انجامیده است. در 
حالیکه معاونت فرهنگی وزارت ارشاد دچار توقف زمان شده است،‌ در برخی دیگر  

از معاونت‌‌ها کرنومتر روشن شده و فعالیت‌ها با شتاب حائز اهمیتی پیش می‌رود.
معاونت فرهنگی وزارت ارشاد که بخش عمده مدیریتی آن در طبقه دوم ساختمان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع شده است، این روزها با استعفای معاون خود 
با سرپرست اداره می‌شود،‌ سرپرستی که پیش از این به مدت 4 سال سکان این 
معاونت را در دوره قبلی وزارت سیدعباس صالحی بر عهده داشت. محسن جوادی 
سرپرست تازه معاونت فرهنگی ابتدا به مدیریت پژوهشگاه فرهنگ و ارتباطات 
منصوب شد،‌ در نهایت و در میان نبود گزینه‌ای جانشین برای معاون مستعفی 
و شاید به عنوان گزینه خیرالموجودین بار دیگر هدایت این معاونت را بر عهده 
گرفت. جوادی در همان روز نخست حضور در معاونت،‌ نخستین تغییر را با صدور 
حکم برای ایوب دهقانکار به عنوان مشاور اجرایی معاونت رقم زد‌، دهقانکار نیز در 
دوره مدیریت پیشین جوادی بر معاونت فرهنگی و در اواخر دولت مدیریت خانه 
کتاب را بر عهده داشت‌، مدیریتی کوتاه که دستاورد آن برگزاری نخستین دوره 
نمایشگاه مجازی بود.اما بعد از آن دوباره زمان در معاونت فرهنگی متوقف شد و 

خبری از شتاب در برنامه‌ها نبود.
آنچه درباره معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در وهله نخست،‌ 
قابل توجه است، چند موضوع بدیهی است. نخست اینکه، سه ماه از تشکیل 
دولت جدید می‌گذرد و در بدنه نشر و ادبیات کشور نیز نوعی انتظار برای حرکت 

در مسیر ساماندهی و اصلاح ساختارها وجود دارد که هنوز پاسخ روشنی به این 
انتظار داده نشده است.

دومین موضوع جدی پیش روی معاونت فرهنگی وزارت ارشاد، نزدیک شدن به 
فصل زمستان و موج پیش رو درباره به سامان رسیدن جشنواره‌های فرهنگی 
است،‌ جشنواره‌‌های شعر فجر،‌ کتاب سال،‌ جلال و... که نمایش‌دهنده عصاره 
یکسال فعالیت فرهنگی در کشور است‌، هم‌چنین حرکت به سمت برگزاری 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به عنوان ویترین نشر کشور در سال گذشته و 
نیز شروع برنامه‌ریزی برای حضور در رویدادهای بین‌المللی نشر در سال 2025 از 

مهمترین  سرفصل‌های معاونت فرهنگی برای سه ماه آینده است.
سومین موضوع پیش روی معاونت فرهنگی وزارت ارشاد،‌ جلوگیری از تلنبار شدن 

مطالبات اصناف نشر و تلاش برای حل و فصل و به سامان کردن آن است.
در مقابل این موضوعات و مطالبات،‌ آنچه این روزها در معاونت فرهنگی بیش 
از اندازه به چشم می‌خورد، کندی و تشکیک در تصمیم‌گیری است. تکلیف 
موسسات و مجموعه‌های تابعه معاونت فرهنگی نیز هنوز مشخص نشده است،‌ نه 
خبری از ابقای مدیران فعلی است و نه انتصاب مدیر جدید رقم می‌خورد که امور 
شتاب بیشتری بگیرند،‌ آن هم بازوی اصلی اجرایی معاونت یعنی خانه کتاب که 
عمده امور مربوط به جوایز ادبی،‌ نمایشگاه کتاب تهران و حضور در رویدادهای 

بین‌المللی نشر در آن سیاست‌گذاری و اجرایی می‌شود.
این کندی در پیشرفت امور موجب شده کمتر از دو ماه مانده به زمان برگزاری 
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و جایزه جهانی کتاب سال که مهمترین 
و گران‌ترین جایزه فرهنگی کشور به شمار می‌رود،‌ نه دبیران علمی و اجرایی 
مشخص باشند و نه خبری از آغاز فعالیت دبیرخانه باشد. در حالیکه جایزه ادبی 

جلال بر اساس اساسنامه باید در آذرماه و در سالروز تولد این نویسنده برگزار شود،‌ 
هنوز خبری از چگونگی پیشرفت داوری‌ها در این دوره نیست. درباره جایزه شعر 
فجر نیز که موسم آن بهمن ماه و همزمان با جشن‌های پیروزی انقلاب است‌، نیز 

هیچ وضعیت روشن و مشخصی وجود ندارد.
در سوی دیگر، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به عنوان دیگر موسسه مهم و 
جدی وزارت ارشاد و البته مرتبط با حوزه معاونت فرهنگی‌، چشم‌انداز واضحی را 
در پیش رو ندارد،‌  نهاد کتابخانه‌ها که یکی از مهم‌ترین نهادها در توسعه عمومی 
کتابخوانی به شمار می‌رود، در سه سال گذشته با حرکت در مسیر درست خود 
توانست مهر تایید بسیاری از کارشناسان حوزه کتاب و کتابخوانی را دریافت کند،‌ 
حرکت‌هایی که در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور شکل گرفته که حالا ادامه‌دار 
شدن آن به دغدغه جدی و مطالبه فعالان این حوزه مبدل شده است. بسیاری بر 
این باورند که نهاد باید با مدیریت فعلی طی طریق کند،‌ اما شنیده‌ها حاکی از این 

است که گزینه دیگری برای نهاد پیش‌بینی شده است.
کندی امور و متوقف شدن زمان در معاونت فرهنگی وزرات ارشاد،‌ معاونتی که در 
عمده دولت‌ها به دلیل تعدد و گستردگی زیرمجموعه‌هایش چالش‌های پرشماری 
را داشته است،‌ در حالی رخ داده است که درخواست تمامی اهالی فرهنگ که طی 
این مدت موفق به دیدار و طرح دغدغه‌های خود با سیدعباس صالحی شده‌اند، 

سرعت دادن و شتاب‌دهی به فعالیت‌ها به ویژه در نیمه دوم سال بوده است.
به یاد داشته باشیم که عبدالحسین کلانتری اولین معاون مستعفی دولت 
چهاردهم‌، در روزهای نخست حضورش در معاونت فرهنگی به دیدار با اهالی 
فرهنگ و نشر پرداخت که‌ در این دیدارها مطالبات بسیاری مطرح شد،‌ وعده‌هایی 
برای تحقق آن‌ها داده شد،‌ فارغ از اینکه حضور فردی جدید در این سمت به 
معنای تکرار دوباره این دیدارها خواهد بود یا خیر و وعده‌های داده شده کماکان 
محلی از اعراب انجام دارد یا خیر،‌ این انتظار وجود داشته و دارد تا قطار معاونت 
فرهنگی سریعتر و با مصرف سوخت بیشتر به ریل بازگردد و این یعنی تعیین 
تکلیف مسئولیت یکی از مهمترین معاونت‌های وزارت ارشاد و دور شدن از اداره 

آن با سرپرست.

چرا زمان در معاونت فرهنگی وزارت ارشاد 
متوقف شده است؟

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی  شهرستان جوين استان خراسان 

رضوي
1-برابر رای شماره 140360306019004014  مورخ 1403/09/18   به 
کلاسه  1403/179  تصرفات مالكانه آقای عباس صفوی نيا فرزند محمدولی به نشانی 
جوين - حكم آباد در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 14505.17 مترمربع 
از پلاک های 193 ،194 ،228 و 248  فرعی از 127  اصلی اراضی  نقاب زرين  و از 
مالكيت مشاعی تمام مالكين ثبتی پلاک های مذکور  آقايان محمدعلی صفوی حكم آبادی 
فرزند  محمدولی ، خانم ام السلمه صفوي حكم ابادي فرزند ملا اسكندر ، محمدحسن 
حكم آبادی ش ش 279  و علی اکبر حكم آبادی ش ش 295  فرزندان رجبعلی ، خانم 

ليلی حكم آبادی فرزند کربلايی علی محرز و کسر گرديده است.
2-برابر رای شماره 140360306019004015  مورخ 1403/09/18   به 
کلاسه  1403/180  تصرفات مالكانه آقای عباس صفوی نيا فرزند محمدولی به نشانی 
جوين - حكم آباد در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 25098.27 مترمربع 
از پلاک های 369 ،371 ، 382 ، 383 ،385 ، 386 ، 387 ، 388 ، 441 ، 442  فرعی 
از 127  اصلی اراضی  نقاب زرين  و از مالكيت مشاعی پلاک های مذکور آقايان عباس 
حكم آبادی فرزند رجبعلی ش ش 88 مقدار شش سهم مشاع ، رجبعلی حكم آبادی فرزند  
ملاعباس ش ش 90  مقدار دو  سهم مشاع ، محمدعلی حكم آبادی فرزند رجبعلی ش ش 
307  مقدار پنج سهم مشاع ، آغا بانو حكم آبادی فرزند ملاعباس ، ، آقای محمدابراهيم 
حكم آبادی فرزند مراد علی ش ش 30 و حجيه خانم حكم آبادی فرزند ملاعلی ، ، آقای 
محمدابراهيم حكم آبادی فرزند صفرعلی ش ش 52  و خانم ربابه حكم آبادی فرزند 
ملااسكندر ، ،7   آقای براتعلی کاظمی حكم آبادی فرزند محمدکاظم ش ش 14626   
مقدار 20 سهم مشاع ، و آقايان محمد کاظم کاظمی جوين ش 14627 ، غلامرضا کاظمی 
جوين ش 14628 ، سكينه خانم کاظمی جوين ش 1294 ، فاطمه کاظمی جوين ش 1293  
فرزندان براتعلی ،، خانم رقيه حكم آبادی فرزند  زين العابدين ، ، خانم ام السلمه صفوي 

حكم ابادي فرزند ملا اسكندر  محرز و کسر گرديده است.
    140360306019004068  ،  140360306019004067 آرای   3-برابر 
مورخ 1403/09/26   و به کلاسه  1402/450  ، 1402/451  تصرفات مالكانه 
آقای عباس تجلی فرزند محمدابراهيم  به نشانی جوين - خرم آباد در ششدانگ دو  
قطعه زمين مزروعي قطعه اول به مساحت 7268.17 مترمربع و قطعه دوم به مساحت 
2418.90 مترمربع از پلاک يك اصلی اراضی اندوقان واقع در بخش 7 جوين و از 

مالكيت آقای علی اکبر سيدآبادی فرزند علی محرز و کسر گرديده است.
   140360306019002850  ،  140360306019002848 آرای   4-برابر 
مورخ 1403/07/21  و به کلاسه 1403/100  ، 1403/101  تصرفات مالكانه آقای 
عليرضا  بهمنش فرزند غلامعلی  به نشانی جوين - حكم آباد در ششدانگ دو  قطعه زمين 
مزروعي قطعه اول به مساحت 100880.30 مترمربع قطعه دوم به مساحت 15683.77 
مترمربع از پلاک يك اصلی اراضی اندوقان واقع در بخش 7 جوين و از مالكيت آقای 

غلامعلی پير فرزند قربان محرز و کسر گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به مالكيت متقاضيان اعتراضي دارند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.)ش110(
تاريخ انتشار نوبت اول :  1403/09/29
تاريخ انتشار نوبت دوم :  1403/10/13

عباس تجلی                               
                                                              رئيس اداره ثبت اسناد و املاک جوين

آگهی فقدان سندمالكيت 
نظربه اينكه آقای   محمد کلاته سيفری باستناد دوبرگ استشهاديه گواهی 
شده منظم به تقاضای کتبی جهت دريافت سند مالكيت المثنی نوبت اول به 
اين اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالكيت ششدانگ خانه شماره 
1449 فرعی جداشده از 478-اصلی واقع در بخش 3 سبزوار که متعلق به 
وی ميباشد بعلت نقل مكان مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد 
مالكيت فوق الذکر سند تكبرگ به شماره مسلسل 963674-د91 وشناسه 
-ذيل شماره ثبت 26859دفتر 174 صفحه 143 سند صادر وتسليم شده 
است و دفتر املاک بيش از اين حكايتی ندارد.لذا باستنادماده120آئينامه 
قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهی ومتذکر می گردد هرکس نسبت به 
ملك موردآگهی معامله ای انجام داده يامدعی وجود سندمالكيت نزدخود 
باشدبايستی ظرف مدت ده روز ازتاريخ انتشار اين آگهی اعتراض کتبی 
خودرا به پيوست اصل سندمالكيت ياسندمعامله رسمی به اين اداره 
تسليم نمايد.بديهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 
و يا وصول اعتراض بدون ارائه سندمالكيت ياسندمعامله رسمی نسبت به 
صدور سندمالكيت المثنی و تسليم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.برابر 
سند رهنی 10063 مورخ 1384/08/02 دفتر 1 سبزوار و برابر سند رهنی 
87728 مورخ 1379/09/12 دفتر 1 سبزوار د رهن بانك مسكن می باشد.

)م الف 403/306(
 تاريخ انتشار:1403/09/29

علی آب باريكی-رئيس ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی مزايده)غير منقول(
به موجب پرونده اجرائي کلاسه 140200188 مقدار ششدانگ يك واحد 
مسكونی به شماره پلاک يكصدو سی فرعی از هفده اصلی بخش چهار سبزوار 
که سند آن در دفتر الكترونيكی شماره 139720306019000023 با شماره 
چاپی 547291 ثبت و به نام مرحوم سيدحسين علوی مقدم فرزند غلامرضا صادر 
گرديده است که طبق نظر کارشناس رسمی  به تاريخ 1402/07/20 به مبلغ 
پانصدو سی وشش ميليون ونهصدو شصت و سه هزار وپانصد تومان معادل پنج 
ميليارد وسيصد و شصت و نه ميليون و ششصد و سی پنج هزار ريال ارزيابی و 
قطعی شده و پلاک فوق دارای هشتاد و پنج متر مربع اعيانی دريك طبقه دارای 
انشعابات آب و برق وگاز و درختان مثمر می باشد لذا مزايده از ساعت9 الی 
12 روز سيزدهم ديماه يكهزارو چهارصدو سه )1403/10/13( در محل اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان جوين از طريق مزايده حضوری به فروش مي رسد. 
مزايده از مبلغ فوق شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادي نقداً فروخته مي شود. 
لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
و يا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز بدهي 
هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعي 
آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختي بابت هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد 
خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مي گردد ضمناً چنانچه روز مزايده 
تعطيل رسمي گردد، مزايده روز اداري بعد از تعطيلي در همان ساعت و مكان مقرر 

برگزار خواهد شد. )ش108(
تاريخ انتشار اگهی : 1403/09/29

 مدير اجرای اسناد رسمی شهرستان جوين - عباس تجلی

آگهی مفقودی
مدل  روغنی  سفيد  رنگ   X33 ام.وی.ام   سواری  سبز  برگ 
شاسی  شماره   MVM484FAFD026159 موتور  شماره   1393
نام  ايران72-914د14به  پلاک  شماره   NATGBAXK2D1026211

محمدضيا گليج مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
****************************************************************

مجوز سلاح شكاری آقای علی رضائی به شماره 800211 مفقودگرديده 
و از درجه اعتبار ساقط است.  )دماوند( نوبت اول: 1403/09/15- نوبت 

دوم: 1403/09/29
****************************************************************

*برگ سبز خودرو سواری ساينا مدل 1390 به شماره پلاک ايران 16 - 
563 ط 82 و شماره شاسی S1412290064570 و شماره موتور 4524995 

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
****************************************************************

*برگ سبز خودرو سواری پژو پارس رنگ سفيد مدل 1401 به شماره 
پلاک ايران 16 - 528 و 25  به شماره موتور 139B0269448 به شماره 
شاسی NAAN11FE4NH865972 به نام حمداله رستمی خرم مفقود 

گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
****************************************************************

*کارت بازرگانی به شماره 14010576910 بنام شرکت نيك تاز موتور 
پارس شكوهيه به مديرعاملی خانم زهرا کلانتر نيستانكی مفقود گرديده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد
****************************************************************

برگ سبز )شناسنامه(، ،خودرو سواری سيستم سايپا مدل 1394 تيپ 
*131SE برنگ سفيد – روغنی  بشماره موتور  5401881  شماره شاسی  
NAS412100F3377015و شماره پلاک ايران 94-  117ط37 به نام مهدی 

محمدی  مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . بستك


